27 Εστί δέ ὁ συνθήκης τοῦ ἀγγείου τόπος μετα-  
Φορητὸς, οὗτος δέ τόπος ἀγγείου ἀμετακίνητον.  
Ἄλλος δέ τόπος πάντας καὶ κινητός, οὐδὲν δέ τόπος πάντας  
βιδημήτης, οὐδὲν δέ τόπος πάντας ποταμός πλοίον, ως ἀρ-  
γεῖσθαι τούτου μᾶλλον ἢ τόπῳ παλιν περιέχειται.  
Βάλεται δέ ἀκίνητον εἰς δέ τόπος. οὐδὲν δέ πᾶς  
μᾶλλον ποταμός τόπος, οὐδὲν δέ τόπος πάντας.

28 Ως περὶ τῆς κατέχουσας πόλης ἀκίνητον  
κατέπιεν, τὴν δὲ Εἰδίνην οὐ πόσας.

## Cap. VII.

**K**AΙ ΣΦΙ τῷ πολὺ μέσον τῷ οὐρανῷ, ἐπειδὴ τὸ ἔχατον τὸ πεῖρας οὐρανῆς τῆς κύκλῳ φορῶν, μοχεῖ τοῦτο, τὸ μήναν, τὸ δὲ καίτω, μάλιστα πᾶσι κυρίως· ὅπερ τὸ μήνα αἱεὶ μήνει· τῷ δὲ κύκλῳ τὸ ἔσχατον οὐρανῶς ἐγένετο μήνας. Ὅταν ἐπειδὴ τὸ μήνα κρίμφον, τὸ αὐτὸν φερόμενον, ὑπὲρ φύσης, τὸ δὲ βαρύν, τὸ καίτω· τὸ μήνα πεῖρας τὸ μέσον πεῖρας ἔχον, πέρας, καίτων τοῦτο, καὶ αὖτε τὸ μέσον· τὸ δὲ πεῖρας τὸ ἔσχατον, αὐτὸν, καὶ αὖτε τὸ ἔσχατον.

2 Καὶ Διὰ τὸ μοχεῖ ὅπερεδόν οὐ εἰ), καὶ  
οἴη ἀγγείον ὁ πότος, οὐκέτε γενε.

Ἐπί, ἀμαῶθεστηματί πως οὐκούς  
ἀμαρτίω πεπεσθομένῳ τοι πέσεται.

22 Verum illud ideo dicitur: quia quod erat aer, nunc est aqua. locus autem; quia ubi erat aer, ibi nunc est aqua.

23 Sed materia quidem , vt in superio-  
ribus dictum fuit, neque separabilis est à  
re , neque continet : cùm utrumque lo-  
co conueniat.

24 Si igitur locus non est ullum ex his tribus ; *hoc est* ; neque forma , neque materia , neque interuallum , quod semper diuersum quiddam sit præter rem quæ transfertur : necesse est locum esse id quod ex his tribus est reliquum , *nempe* terminus corporis continentis.

25 Corpus autem contentum appello,  
quod est latione mobile. 26 Iam verò  
magnum quiddam ac difficile esse vide-  
tur, sumere quid sit locus: cùm quia  
materiæ & formæ speciem refert: tum  
etiam quia in eo quod continet, quiescen-  
te, fit translatio eius quod fertur: vide-  
tur enim esse posse interuallum quoddam  
interiectum, diuersum à magnitudinibus  
quæ mouentur. confert etiam aliquidaér,  
qui videtur esse incorporeus. nam locus  
videtur esse non solum extremitates va-  
sis, sed etiam quod est interiectum quasi  
inane.

27 Porrò sicut vas *est* locus qui transferri potest , ita locus est vas immobile. idcirco quando in re mota aliquid mouetur , & quod intus est , mutat *locum* : veluti , in flumine nauigium , eo vtitur quod continet , potius ut vase , quam ut loco. locus autem debet esse *quiddam* immobile. quare vniuersum flumen magis *est* locus : quia vniuersum *est* immobile.

28 Quocirca eius quod continet ,  
terminus immobilis primus , id ipsum est  
locus.

### *Corollaria*

**I** Deoque medium cæli , & extremum conuersionis quod nos versùs est , omnibus maximè propriè videtur esse , hoc quidem suprà , illud autem infrà : quoniam illud semper manet : circuli autem extremum semper eodem modo se habens manet . quapropter cùm leue id sit , quod sursum naturâ fertur , graue autem , quod deorsum ; certè terminus qui medium versùs continet , infrà est , nec non & ipsum medium . qui verò extremum versùs continet , suprà est , nec non & ipsum extremum . 2 Proinde locus videtur esse planum quiddam , & quasi vas , & rem locatam continens . 3 Præterea locus simul est aliquo modo cum re : quia termini simul sunt cum eo quod terminatur .

**A** 4 Illud corpus igitur est in loco , ex-  
tra quod est aliquod aliud corpus , quod  
ipsum continet . illud vero non est in lo-  
co , extra quod non est ullum corpus .

5 Idcirco etiamsi aqua talis fiat ; partes quidem eius mouebuntur , quia continentur aliæ sub aliis : vniuersum autem aliquo modo mouebitur , aliquo modo non mouebitur . ut enim est totum , simul locum non mutabit : in orbem autem mouebitur , quia partium hic locus est.

6 Et nonnulla quidem non mouentur  
sursum & deorsum, sed in orbem: alia  
vero sursum, ac deorsum, quæcumque B  
scilicet habent densitatem & raritatem.

7 Sicut autem dictum fuit, alia sunt in loco potestate, alia actu. quare cum id quod constat ex similibus partibus, est continuum; partes potestate in loco sunt. cum autem separatae sunt, ac tangunt, velut aceruis; tunc actu in loco sunt.

8 Et alia quidem per se sunt in loco : ut omne corpus aut latrone aut accretione mobile , per se est alicubi. cælum autem ( vt dictum fuit ) nusquam totum est , nec in aliquo loco : siquidem nullo corpore continetur. quatenus autem mouetur , etenim etiam locus est eius partibus : alia namque pars alii cohæret. Alia verò sunt in loco ex accidenti : ut anima , & cœlum. nam omnes partes sunt quodammodo in loco : quoniam in circulo alia pars aliam continet. idcirco superum corpus tantum in orbem mouetur. vniuersum autem non est alicubi : quod enim est alicubi , & ipsum est ali-

quid, & insuper oportet præter hoc esse  
aliud quidpiam, in quo sit, seu quod ip-  
sum contineat: sed præter vniuersum ac D  
totum, nihil est quod scilicet sit extra vni-  
uersum. ¶ Proinde in cælo omnia sunt:  
nam cælum fortasse est vniuersum. Locus  
autem est, non cælum, sed cæli quoddam  
extremum ac terminus quiescens, qui tan-  
tum in se habens

git corpus mobile. 10 Ideoque terra est in aqua : hæc verò in aëre : hic autem in æthere : æther autem in cœlo , sed cœlum non est amplius in alio. 11 Ex his perspicuum est , omnes dubitationes dissolui posse , si ita locus explicetur : quia neque necesse est , simul augeri locum : neque puncti esse locum : neque duo corpora esse in eodem loco : neque esse aliquod interual- lum corporeum . quod enim loco est inter- ieclum , est corpus quodlibet , non in- teruallum corporis : & locus est alicubi , non tamen ut in loco , sed ut terminus in re terminata . non enim omne ens est in loco , sed tantum corpus mobile. 12 Et fertur igitur vnumquodque optimâ ratione ad suum locum . quod enim deinceps colloca- tum est , ac tangit non vi , illud est cognatum :